Prou. 8. 8.

Verbum erat apud Deum. Deinde, creaturarum productionem per illud idem Verbum. Omnia per ipsum facta sunt, & sine ipso factum est nihil.

Joan. 1. 1.

Ad tertium procedit, exponitque mysterium Incarnationis & hominum iustificationis: *Delectabar per singulos dies, ludens coram eo omni tempore, ludens in orbe terrarum, & delicia mea esse cum filiis hominum. His consonat D. Iosannes: De his eis potestatem filius Dei fieri: & Verbum caro factum caro factum est. Delicia mea esse cum filiis hominum per Incarnationis mysterium humaneque nature assumptionem: Hoc mihi summum gaudium ludere cum hominibus; & hoc ago toto orbe terrarum. Sapientissime Deus,*

Joan. 1. 1.

nam forsitan ludicra sunt tua quæ tractas negotia, vt caelum dicas: Num forte tam parui ea facis, vt id quod in corde intendis, sit lusus, fit iocus? & idem his repetis: *Ludens coram eo, ludens in orbe terrarum.* Altissimum hic tangit mysterium. Duo sunt lusus generis: vnus manus ad manum, alter soc eratis: & hoc interit delerimnis; quod in lusu manus ad manum agit quod velis; vel multum aut parum lusu supponis, vel te ipsum contines, vel explicas probona tua voluntate. In lusu verò societatis minime, sed soc; requiritur voluntas, quod si tu vel supponas, vel ludas, aut consentias supposito, si locus non cõsenserit, nihil agitur. Duos hos lusus ludit Verbum æternum. In principio ad rerum omnium creationem ludit manu ad manum, primum cum nihilo, & alæx subiicit tantum quantum ipse voluit, de illo educens, quidquid volebat, & quæ ratione intendebat, null us æternæ voluntate. Continuo ludit cum creaturis manu ad manum & exposuit quantum voluit: cum caelo ludit & stellis eduxit, quot veluit; cum aquis, & quotquot voluit eduxit pisces; cum aere, & quotquot voluit pennis inlavit aues; cum terra, & ex ea quotquot placuit, herbas procreauit. *Ipsa dixit & facta sunt, ipse maniauit & creata sunt.* Eodem lusu recreauit se in hominis creatione. Hanc enim maiorem, illum pusillum condidit; hunc mobilem, istum agricolam creauit; hunc in hac regione, alterum statuit in alia, hanc acrimonia doluit ingenij, illum stupidum vnumque produxit, illum oculis, vultuque insignem, hunc his omnibus orbatum. *Et sic te, sine te.*

Attamen in negotio iustificationis, ob quam venit in mundum, lusu ludit sociera is, & societatem æqualem adiorem assumpti sui hominem. Talem se pradicat Apostolus: *Dei adiuuores sumus.* Nec vult suum valere lolum nec expositam, nisi homo consentiat. *Non saluabit te sine te.* Eleganter respondet D. Bernardus in eo quod notat, vates Hebræas ad celebrem illam visionem, quæ vidit Dominum sedentem super solium excelsum, plenum maiestate, sublimem, aduertit ad lorum eius: Seraphim sex alis presulgidos. Licet vero intelligant quidam quod duabus tegebat caput Dei, & duabus alis inferioribus eius pedes, duabus verò mediis volarent, attamen textus præsertim Hebræicos, locum cedit interpretandi, quod duabus alis sublimioribus non Dei, sed proprium velarent caput duabus inferioribus proprios pedes, nec edis